TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

O Diretor Executivo do SISTEMA METEOROLÓGICO DO PARANÁ-SIMEPAR
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores,
à vista do Processo Administrativo nº 002, no qual contém o processo de licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEMÓRIAS E DISCOS, considerando a legalidade dos atos praticados pelo
Pregoeiro e Equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR PARCIALMENTE o
resultado da licitação em epígrafe para o LOTE Nº 3, cujo objeto é a aquisição
de 24 unidades de disco SAS 18TB para servidores, 18TB, SAS 12Gb/s, 7200
RPMCache: 256MB, 270 MB/s, leittura/Escrita Aleatória blocos 4k: 170/550
IOPS, latência média: 4.16 ms, MTBF: 2.500.000, formato: 3.5", garantia: 36
(trinta e seis) meses, em favor da empresa RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME,
pelo valor global de R$ 96.998,40 (noventa e seis mil, novecentos e noventa e
oito reais e quarenta centavos), a empresa vencedora está apta a fornecer o
objeto deste edital de licitação.

Curitiba-PR., 22 de abril de 2021.

_______________________________

Cesar A. Assis Beneti
Diretor Executivo

(Assinatura Eletrônica)

Clicksign 9c22cc0c-ef86-4692-8906-e63695a8d5f7

TERMODEHOMOLOGAÇÃO_PARCIALLOTE3.pdf
Documento número #9c22cc0c-ef86-4692-8906-e63695a8d5f7

Assinaturas

Cesar Augustus Assis Beneti
Assinou como representante legal

Log

22 abr 2021, 14:11:54 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 9c22cc0c-ef86-4692-8906-e63695a8d5f7. Data

limite para assinatura do documento: 20 de maio de 2021 (12:03). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

22 abr 2021, 14:12:06 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

cesar.beneti@simepar.br, para assinar como representante legal, com os pontos de

autenticação: telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cesar Augustus Assis

Beneti, CPF 084.110.958-35 e Telefone celular *******9871, com hash prefixo 9e3d3d(...).

22 abr 2021, 14:12:09 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 20

de maio de 2021 (12:03).

22 abr 2021, 16:33:19 Cesar Augustus Assis Beneti assinou como representante legal. Pontos de autenticação: telefone

celular *******9871 (via token), com hash prefixo 9e3d3d(...). CPF informado: 084.110.958-35.

IP: 200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.108.2 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

22 abr 2021, 16:33:20 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9c22cc0c-ef86-4692-8906-e63695a8d5f7.

Hash do documento original (SHA256): f3b528047b174f4f04b10d104f23715381f745c1ee238db91da447244d4a8ab5

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 9c22cc0c-ef86-4692-8906-e63695a8d5f7, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 22 de abril de 2021. Versão v1.2.0.

9c22cc0c-ef86-4692-8906-e63695a8d5f7
Página 1 de 1

		2021-04-22T19:33:21+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature